

Rua Messias Macedo 818 — Centro - Arcos — MG (37) 33514462

RESOLUÇÃO Nº 07/2019

cmas@arcos.mg.gov.br

Dispõe sobre o resultado final e homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Arcos

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 2535/2013,

RESOLVE:

I - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de Arcos para o mandato de 10/01/2020 a 10/01/2023, conforme relação abaixo:

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06/10/2019.

I - Total de eleitores: 1.139

II - Total de votos válidos: 1.128

III - Total de votos em branco: 01

IV - Total de votos nulos: 10

Art. 2º: Total de votos por candidato:

Nome do Candidato	Nº. de Votos	Classificação
Kelly Sena	156	1º
Romilda Ramos	121	2º
Vera Lúcia Alves de Lima	114	3º



Rua Messias Macedo 818 - Centro - Arcos - MG (37) 33514462

Rita de Cássia	111	40
Regiane Gonzaga	99	5°
Márcia Aparecida Jorge da Silva	95	6°
Elisana Aparecida Silva	94	7º
Liliane Angélica da Silva e Castro	76	80
Evanir Aparecida da silva e Castro	57	9º
Fabrício Junior	55	10°
Nícias Claudia Franco Ferreira	52	110
Diana Vieira	48	12º
Maria Julia dos Santos André	25	13º
Breno Porfírio	25	14º

Rua Messias Macedo 818 — Centro - Arcos — MG (37) 33514462

cmas@arcos.mg.gov.br

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação:

- 1. Kelly Sena
- 2. Romilda Ramos
- 3. Vera Lúcia Alves de

Lima

- 4. Rita de Cássia
- 5. Regiane Gonzaga

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação:

- 6.Márcia Aparecida Jorge da Silva
- 7. Elisana Aparecida Silva
- 8.Liliane Angélica da Silva
- e Castro
- Evanir Aparecida da silva e Castro
 - 10. Fabrício Junior
- Art. 5°. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, dar-se-á no dia 14/10/2019, às 16h30m, na sala de reuniões da prefeitura Municipal de Arcos.
- Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Arcos,9 de outubro de 2019.

Lucélia Soares Duarte Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e da Comissão Organizadora.



Rua Messias Macedo 818 - Centro - Arcos - MG (37) 33514462



Rua Messias Macedo 818 - Centro - Arcos - MG (37) 33514462



Rua Messias Macedo 818 - Centro - Arcos - MG (37) 33514462



Rua Messias Macedo 818 — Centro - Arcos — MG (37) 33514462



Rua Messias Macedo 818 - Centro - Arcos - MG (37) 33514462



Rua Messias Macedo 818 - Centro - Arcos - MG (37) 33514462

cmas@arcos.mg.gov.br

Lucélia Soares Duarte Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e da Comissão Organizadora.



Rua Messias Macedo 818 — Centro - Arcos — MG (37) 33514462

cmas@arcos.mg.gov.br

RESOLUÇÃO QUE DISPÕE SOBRE O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

RESOLUÇÃO Nº XX/20XX

Dispõe sobre o resultado final e homologa o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de XXX, após análise de recursos.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº XX/XX, **RESOLVE**:

- I Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, foram interpostos recursos.
- II Tornar público o resultado final após análise dos recursos, nos termos do item 10.1 da Resolução nº XX/2015.
- III Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar do município de para o mandato de 10/01/2016 a 09/01/2020, conforme relação abaixo:
- Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 04/10/2015

I - Total de eleitores: XXXXX

II - Total de votos válidos: XXXX

III - Total de votos em branco: XXXX

IV - Total de votos nulos: XXX

Art. 2º: Total de votos por candidato:



Rua Messias Macedo 818 - Centro - Arcos - MG (37) 33514462

Nome do Candidato	Nº. de Votos	Classificação
XXXX	XXX	10
XXXX	XXX	2º
XXXX	XXX	3º
XXXX	XXX	4º
XXXX	XXX	5°
XXXX	XXX	



Rua Messias Macedo 818 – Centro - Arcos – MG (37) 33514462

cmas@arcos.mg.gov.br

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente			
	XXXXXX		
	, de de 2015.		
Art. 6°. E	Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.		
Direitos	da Criança e do Adolescente, situada à Rua XXXX.		
	no dia XX/XX/20XX, às XX:XX horas, na sede do Conselho Municipal dos		
Art. 5°.	A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes,		
VII-	XXXX etc.		
VI-	xxxx		
V-	xxxx		
IV-	XXXX		
 III-	XXXX		
II-	XXXX		
I-	XXXX		
Art. 4º: F	icam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação:		
V-	XXXX		
IV-	XXXX		
III-	XXXX		
II-	XXXX		
I-	xxxx		
Art. 3°: F	icam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação:		

12



Rua Messias Macedo 818 - Centro - Arcos - MG (37) 33514462

cmas@arcos.mg.gov.br

Lucélia Soares Duarte Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e da Comissão Organizadora.



Rua Messias Macedo 818 - Centro - Arcos - MG (37) 33514462

cmas@arcos.mg.gov.br

Arcos, 26 de maio de 2017.

Lucélia Soares Duarte

Presidente CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos

Da Criança e do Adolescente